— 1 —

昆 明 市 文 化 和 旅 游 局

〔A 类〕

〔公开〕

昆文旅函〔2019〕47 号

关于昆明市第十四届人大四次会议第 109 号
建议答复的函

李霞代表：

您提出的《关于加大市级部门支持，提升打造翠华镇红军总

部旧址暨长征路居纪念馆并纳入昆明爱国主义教育基地及红色旅

游景区景点建设的建议》已收悉，现答复如下：

首先，感谢您对昆明市红色旅游发展的关心和支持。昆明市

高度重视红色旅游发展，2015 年昆明市文化和旅游局通过积极争

取，给予禄劝县翠华镇红色旅游规划编制经费 30 万元支持编制红

色旅游规划。争取资金 35 万元对翠华镇“毛主席长征路居旧址”

进行提升改造工程，为了着力打造文物景点，展示区域红色文化

内涵，使之成为重要的经济新增点。

2019 年 7 月 1 日，昆明市文化和旅游局向全社会正式公布了

10 条红色旅游线路，禄劝县翠华镇毛主席长征路居旧址、铁索桥

和皎平渡纪念馆均入列我市 10 条红色旅游线路进行重点推广。下

— 2 —

一步我们还将在“一部手机游云南”平台广泛宣传推广，向国内

外游客进行推介，进一步支持革命老区的发展和建设。

今年我们还将组织红色旅游宣讲团进一步宣传推广我市红色

旅游景区，进一步传播红色文化。

衷心感谢您对昆明旅游业的关心和支持，希望在今后旅游业

的发展中，继续得到您的鼓励和关注。

昆明市文化和旅游局

2019 年 7 月 20 日

（联系人：刘青 电话：0871-65311103）

抄送：市人大常委会人事工作委员会，市政府办公室。